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هشدار درباره افت پارس جنوبی

فارس - دکتر مسعود درخشان، استاد اقتصاد انرژی 
با اشاره به اعلام رسمی آغاز کاهش تولید گاز از پارس 
جنوبی گفت: پنج سال پیش با استناد به مطالعات 
علمی گفتم افت تولید از پارس جنوبی از 1400 آغاز 
می شود و ادامه این روند تا سال 1420 تولید گاز را از 
750 میلیون به 80 میلیون مترمکعب خواهد رساند 

اما هیچ توجهی به آن نشد.

کاهش 35 درصدی قیمت دام سنگین

مهر - مدیرعامل اتحادیه سراسری دامداران با بیان 
این که قیمت دام سنگین و سبک نسبت به ابتدای 
سال به ترتیب حدود ۳5 و 10 درصد کاهش داشته 
است، افزود: عده ای مصمم هستند قیمت گوشت را 
در بازار ثابت نگه دارند. سعید سلطانی گفت: قیمت 
هرکیلوگرم دام زنده سنگین از 41 هزارتومان به 
کمتر از ۳0 هزارتومان رسیده و در نقاط مختلف بین 

27 تا 2۹  هزارتومان عرضه می شود.

 ساخت  و ساز مسکونی در تهران
 2۱ درصد کاهش یافت

مهر - بر اساس اعلام وزارت راه و شهرسازی در بازه 
زمانی ابتدای فروردین تا انتهای مرداد امسال، 27 
هزار و ۳84 واحد مسکونی در پایتخت تولید شد 

که 21 درصد کمتر از مدت مشابه سال قبل است. 

خانه های با عمر 25 سال مشمول 
دریافت وام مسکن شدند

ایرنا- بــراســاس مصوبه بانک مسکن،  حداکثر 
قدمت ساختمان های مشمول سقف تسهیلات از 
محل اوراق گواهی حق تقدم استفاده از تسهیلات 
مسکن از 20 به 25 سال افزایش یافت. به گزارش 
روابط عمومی بانک مسکن، این طرح به زودی بعد از 
ابلاغ مصوبه هیئت مدیره به شعب بانک مسکن در 

سراسر شهرهای کشور قابلیت اجرا پیدا می کند.

شاخص

نرخ ارز 
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رئیس سازمان توسعه تجارت خبر داد: 

دستور روحانی برای تشکیل 
 ستاد الحاق  به سازمان

 تجارت جهانی 

حسین بردبار - سرپرست سازمان توسعه تجارت 
ضمن اعــلام وضعیت تــراز تجاری کشور در نیمه 
نخست امسال، از دستور رئیس جمهور برای تشکیل 

ستاد الحاق به سازمان تجارت جهانی خبر داد.
به گزارش خراسان، حمید زادبوم  در نشست خبری 
خود با خبرنگاران که به مناسبت روز ملی صادرات 
برگزار شد، رقم صادرات در شش ماهه اول امسال را 
20 میلیارد و ۹48 میلیون دلار اعلام کرد که از نظر 
ارزشی 10.5 درصد کاهش و از نظر وزنی 22.5 
درصد افزایش داشته است. به گفته وی، میزان 
واردات نیز در شش ماهه اول امسال 21 میلیارد 
و 221 میلیون دلار بوده که از نظر ارزشــی 5.5 
درصد کاهش و از نظر وزنی 0.5 درصد رشد داشته 
است. زادبوم درپاسخ به پرسش خراسان که تفاوت 
فاحش رشد منفی ارزش دربرابر رشد مثبت وزنی 
صادرات ممکن است به دلیل کم اظهاری برخی از 
صادرکنندگان برای فرار از پیمان سپاری)تعهد( 
ارزی باشد، گفت: الان چیزی به نام پیمان سپاری 
ارزی نداریم بلکه تعهد ارزی است. بخشی از قیمت 
های پایه صادراتی کاهش یافته است چون برخی از 
صادرکنندگان می گویند که قیمت پایین تری برای 
من بزنید چون تعهد ارزی وجود دارد. خیلی ها 
معتقدند که ارزش را واقعی کرده اند نه این که پایین 
تر آمده باشد، یعنی قبلا بالا بوده است. معاون وزیر 
صنعت همچنین از دستور ویژه رئیس جمهور برای 
تشکیل ستاد الحاق ایران به WTO خبر داد. زادبوم 
افزود: سال قبل به درخواست مشترک وزیر صنعت، 
معدن و تجارت و وزیر امور خارجه از رئیس جمهور بنا 
بر این شد که ستاد الحاق ایران به سازمان جهانی 

تجارت تشکیل شود. 

ورود 2.2 میلیون سهامدار جدید 
به بورس در ۴ ماه اخیر 

رئیس سازمان بورس، آخرین آمار تعداد سهامداران 
این بازار را 1۳ میلیون نفر اعلام کرد. آماری که با 
توجه به رقم 10 میلیون و 800 هزار نفری اعلام 
شــده در اردیبهشت نشان دهنده افزایش 2.2 
میلیون نفری ســهــامــداران طی چهار مــاه اخیر 
اســت. به گــزارش ایسنا، با توجه به آمارهایی که 
سازمان بورس به تازگی اعلام کرده تعداد کدهای 
سهامداری به 1۳ میلیون کد رسیده است، البته 
طبیعتا از این تعداد کد همه فعال نیستند. بنا به 
گفته شاپور محمدی ، رئیس سازمان بورس، هم 
اکنون ۳00 هزار نفر به صورت هفتگی در بازار 
فعالیت می کنند. از این میزان 20 یا ۳0 هزار 
نفر در بازار پایه فرابورس حضور دارند. همچنین 
شرکت سپرده گذاری مرکزی و تسویه وجــوه در 
اردیبهشت امسال اعلام کرده بود که تاکنون بیش 
از 10 میلیون و 800 هزار کد سهامداری از سوی 
سپرده گذاری مرکزی صادر شده که 55 هزار کد 
مربوط به فروردین امسال بوده است. این آمار نشان 
می دهد که تعداد کدهای سهامداری در چند ماه 
اخیر با رشد همراه بــوده است و سرمایه گذاران 

بیشتری وارد بازار سرمایه شده اند.

در گفت و گو با پورابراهیمی مطرح شد: 

 سرنوشت لایحه اصلاح 
مالیات بر ارزش افزوده 

محمد اکبری - با وجود آن که اعضای کمیسیون 
اقتصادی مجلس بیان کرده اند جلسات متعددی در 
کمیسیون اقتصادی مجلس با حضور اقتصاددانان 
و نمایندگان اصــنــاف و بخش خصوصی بــرای 
بررسی جامع و مانع  لایحه مالیات بر ارزش افزوده 
تشکیل شــده اســت امــا همچنان بنا به اعتراض 
برخی نمایندگان، بعضی از بندهای این لایحه به 
دلیل وجود ایرادات، مجدد به کمیسیون بازگشت. 
محمدرضا پورابراهیمی عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس درباره ویژگی های لایحه اصلاح مالیات 
بر ارزش افزوده نسبت به قانون قبلی به خبرنگار 
پارلمانی خراسان می گوید: قانون قبلی به جای 
این که مصرف کننده را هدف قــرار دهــد، تولید 
کننده را هدف قرار می داد که در این اصلاحیه 
این روند تغییر یافته است. وی می افزاید:  براساس 

این اصلاحیه جریان اقتصادی 
کشور شفاف سازی می شود 

ــازی در  که ایــن شفاف س
تمامی بخش های اقتصاد 
کشور اثر گذار است و باعث 

افزایش چشمگیر 
کـــــــارایـــــــی 

هاست. 

سهم اشتغال ناقص از کل 
شاغلان چقدر است؟ 

در حالی که بسیاری نسبت به تعیین فرد 
شاغل با حداقل یک ساعت کار در هفته ) که 
استاندارد جهانی است( معترض اند، بررسی 
آمار اشتغال ناقص نشان می دهد که تنها 8.8 
درصد از شاغلان در تابستان امسال اشتغال 
ناقص داشته انــد. منظور از اشتغال ناقص 
کسانی هستند که کمتر از 44 ساعت در هفته 
کار می کنند و تمایل دارند که ساعت کاری 
خود را افزایش دهند اما به دلایل اقتصادی 

)رکود، نبودن کار و... ( نمی توانند. 

طبق گـــزارش مرکز آمـــار، در تابستان 
ــد متقاضی شغل،  امــســال 8۹.5 درص
ــد بیکار  ــوده و تنها 10.5 درص شاغل ب
مانده انــد که کمترین نــرخ بیکاری در 
5 ســال گذشته اســت. در پاییز 1۳۹۳ 
نرخ بیکاری در محدوده 10.5 درصد 
بــوده و تا تابستان ۹5 تا 12.7 درصد 
هم رشد کرده بود.به گزارش خراسان، 
طبق گزارش جدید مرکز آمار ایــران، در 
در  نفر  میلیون   61.5 امسال  تابستان 
سن کار )15 ساله و بیشتر( و از این تعداد 
44.۹ درصد معادل 27.6 میلیون نفر 
متقاضی شغل و نیز 24 میلیون و 750 
هزار نفر )معادل 8۹.5 درصد( شاغل و 
دو میلیون و 8۹2 هزار نفر بیکار بوده اند. 
نرخ بیکاری کل در حالی 10.5 درصد 
است که نرخ بیکاری جوانان 15 تا 24 
ساله 26.1 درصد گــزارش شده است. 
گفتنی است در بهار امسال نرخ بیکاری 
10.۹ درصــد و تعداد شاغلان هم 24 
میلیون و 462 هزار نفر بود که در تابستان 
حدود ۳00 هزار نفر بر تعداد آن ها افزوده 
ــرخ بیکاری در تابستان  ــده اســـت. ن ش
گذشته مقدار 12.۳ درصد بوده است که 
یکی از بالاترین نرخ های سال های اخیر 
بود.  نرخ مشارکت )درصدی از جمعیتِ 
در سن کار که متقاضی شغل هستند( 
در بهار 44.7 درصد و در تابستان 44.۹ 
درصد گزارش شده است. به این ترتیب 
تعداد افرادی که خواهان فعالیت شغلی 
هستند همچنان در کشور در حال افزایش 
است. نرخ مشارکت در تابستان قبل هم 

44.7 درصد بوده است.

شناسایی کامل 3 دهک ثروتمند یارانه بگیر 
سخنگوی ستاد تبصره 14 بودجه با اعلام اتمام فرایند شناسایی ۳ دهک ثروتمند یارانه بگیر، از حذف مرحله به مرحله این افراد خبر داد 

مهم ترین مسئله حذف یارانه ثروتمندان از ابتدای 
توزیع یارانه های نقدی، شناسایی آن ها بوده 
است. با این حال، به نظر می رسد در دور اخیر 
سامان دهی یارانه بگیران، دولت عزم خود را جزم 
کرده تا هر طور که شده، این تکلیف بودجه ای را 
که چندین سال است بر زمین مانده، به انجام 
برساند و حداقل سه دهک ثروتمند جامعه را از 
فهرست یارانه نقدی حذف کند. در این زمینه، 
دیروز سخنگوی ستاد تبصره 14 بودجه )حذف 
یارانه پردرآمدها(، از شناسایی سه دهک ثروتمند 
جامعه خبر داد و گفت: هم اکنون ما سه دهک 
بالای درآمدی را برای قطع یارانه نقدی شناسایی 
کرده ایم. اما تصمیم گرفتیم این اقدام را آزمایش 
کنیم. به همین منظور و برای نمونه فعلًا یارانه 
نقدی  162 هزار خانوار قطع شد. تا احیاناً اگر 
در فرایند اجــرا، خطای احتمالی وجود دارد، 
خطاها و ایرادات را برطرف کنیم. الان خانواده 
هایی که یارانه شان قطع شده، برای اعتراض 

ــد. در پایان زمانی که اعتراضات  فرصت دارن
جمع بندی و رسیدگی شد، آمادگی داریم برای 
قطع یارانه نقدی سه دهک بالای درآمدی اقدام 
کنیم. وی افزود: قصد داریم فرایند حذف یارانه 
نقدی مرحله به مرحله انجام شود یا حداقل خطا 
و حداکثر دقت را در فرایند حذف پردرآمدها 
داشته باشیم تا فرایند رسیدگی به اعتراضات نیز 

با سرعت مناسب صورت گیرد.

کارگران ساختمانی نمایشگاه دار و طلا 	 
فروش!

سخنگوی ستاد حذف یارانه ها، به سیاق چند 
گفت وگوی اخیر خود، تجربه های جالب توجهی 
را  از فرایند هوشمندسازی شناسایی مخاطبان یا 
هوشمندسازی تخصیص منابع حمایتی، رفاهی و 
خدمات اجتماعی بیان کرد و گفت: در راه اندازی 
پایگاه و با ثبت اطلاعات بیمه ای، مشخص شد که 
از 1.2 میلیون نفری که بیمه کارگران ساختمانی 

هستند، ۳20 هزار نفر اصلا کارگر نیستند و 
نمایشگاه دار و طلا فروش و غیره هستند. این 
افراد سالانه هزار میلیارد تومان بار مالی برای 
دولت داشتند که با شناسایی و قطع بیمه آن ها، 
هزار میلیارد تومان در سال صرفه جویی برای 
دولت اتفاق افتاد. میرزایی با اشاره به ساختار 
معیوب به روزرسانی اطلاعات خانوار تا پیش از 
این، گفت: این ساختار معیوب باعث شده تا 40 
هزار فوتی در کمیته امداد و بهزیستی شناسایی 

کنیم که فوت آن ها ثبت نشده است.

درس مهمی از حذف شدگان یارانه نقدی	 
سخنگوی ستاد حذف یارانه ها همچنین به موارد 

ــوزی از اعتراض ها به  عبرت آم
حذف یارانه نقدی اشاره کرد که 

نشان می دهد مردم نباید گردش 
حساب افــراد دیگر را توسط کارت 

بپذیرند  ــود  خ شخصی  بانکی  ــای  ه

وگرنه ممکن است در فرایند حذف یارانه نقدی 
قرار گیرند. وی همچنین در گفت وگو با تسنیم 
اظهارکرد: بیش از 15 هــزار و 600 خانوار از 
حدود 170 هزار خانواری که در این مرحله حذف 
شدند، مجموع ارزش خودروهای آن ها بالای 
500 میلیون تومان بوده و بیش از 42 هزار خانوار 

نــیــز مــجــمــوع ارزش 
خودروهای آن ها 
بین 200 تا 500 
تــومــان  میلیون 

ــی  ــ ــابـ ــ ارزیـ
شده است.

رئیس کل بانک مرکزی در یادداشتی ضمن 
اشاره به رشد تولیدات صنعتی کشور که نشانه 
مسیر رو به بهبود کل اقتصاد است، درباره روند 
ــذاری هشدار دارد و  نگران کننده سرمایه گ
تصریح کرد که باید برای موضوع تشکیل سرمایه 
ــط عمومی  ــزارش رواب چــاره جویی کــرد. به گ
بانک مرکزی، عبدالناصر همتی در یادداشتی 
گـــزارش  مبنای  ــر  ب ــت:  ــوش ن اینستاگرامی 
نشان  بررسی ها  بانکی،  و  پولی  پژوهشکده 
می دهد، از ابتدای ســال۹8 روند رشد منفی 
صنعتی، به طور ماهانه کاهنده بوده و در ماه 

شهریور مثبت شده است.
رئیس کل بانک مرکزی افزود: شاخص استخراج 
شده از تعداد2۳0 شرکت صنعتی بورسی هم 
سو با شاخص تولید صنعتی کل کشور است و  با 
توجه به این که شاخص های رسمی کل کشور 
با تأخیر منتشر می شود، این شاخص بورسی 
می تواند جایگزین خوبی برای تغییرات ماهانه 
صنعت و حمایت کننده ای مناسب از مثبت شدن 
رشد غیر نفتی کشور باشد که در آمار سه ماهه 
نخست امسال نیز مشهود بود. همتی تأکید کرد: 
این نکته مهم را نیز باید اضافه کرد که این گزارش 
به معنای جبران کاهش تولیدات صنعتی نیست 
و باید در خصوص تشکیل سرمایه ثابت ناخالص 

داخلی کشور و نرخ سرمایه گذاری که روند نگران 
کننده ای دارد، چاره جویی کرد.

وضعیت تشکیل سرمایه در کشور چگونه 	 
است؟

منظور از تشکیل سرمایه ناخالص، کل )اعم از 
سرمایه گذاری که جانشین سرمایه مستهلک 
شده می شود و سرمایه گذاری جدید( سرمایه 
ــرای ایجاد  گـــذاری انــجــام شــده در کــشــور بـ
زیرساخت تولیدی )ساختمان و ماشین آلات( 
است و یکی از اجزای مهم تولید ناخالص داخلی 

)در روش محاسباتی بر اساس هزینه ها( است.
تشکیل سرمایه ناخالص در کشور در سال ۹1 
بیش از 17 درصد منفی بود و در سال های ۹2 
و ۹۳ به مقدار کمی مثبت شد اما دو سال بعد 
یعنی ۹4 و ۹5 به ترتیب به مقدار ۳ و 5.1 درصد 
افت کرد. رشد تشکیل سرمایه ناخالص در سال 
۹6 به میزان ۳.4 درصد هم پایدار نماند و در 
سال ۹7 مجدد به میزان 5.6 درصد افت کرد. 
به این ترتیب از سال ۹0 تا ۹7 تشکیل سرمایه 
ثابت ناخالص کشور حدود 25 درصد افت کرده 
است. موضوعی که به نظر می رسد طی امسال 
نیز ادامه یابد و موجب نگرانی رئیس کل بانک 

مرکزی شده است. 

بیم و امید آماری همتی درباره تولید صنعتی 
رشد تولیدات صنعتی، روند نگران کننده سرمایه گذاری 

با کاهش نرخ بیکاری تابستان 
به ۱0.5 درصد 

نرخ بیکاری به کمترین 
میزان 5 سال گذشته رسید 

چهارمین جلسه دادگاه گروه 

عظام برگزار شد 

واکنش قاضی به خط 
دادن جنجالی ایروانی 

چهارمین جلسه دادگاه گروه عظام دیروز 
برگزار شد و طی آن متهم ردیــف ســوم به 
دفاع از خود پرداخت. به گزارش میزان، در 
ابتدای این جلسه قاضی صلواتی به اقدام 
ــاه واکنش  ــروز عباس ایروانی در دادگ دی
نشان داد و محل استقرار عباس ایروانی و 
رفیعی را در سالن دادگاه تغییر داد. گفتنی 
است در جلسه قبلی، در حالی که متهم 
رفیعی در حال ارائه توضیحات به دادگاه 
بود، ایروانی با پا به پای او زده و تلاش کرده 
بود به او در مواردی خط بدهد تا اظهارات 
کنترل شده ای داشته باشد. این صحنه از 
چشم دوربین ها دور نماند و بعد از انتشار در 
رسانه ها، موجب واکنش قاضی در جلسه 
امروز شد. قاضی سپس اتهامات مرتضی 
روغنی ها متهم ردیف سوم را خواند و از او 
خواست که در جایگاه حاضر شود و از خود 

دفاع کند.
این متهم ضمن تاکید بر این که تعرفه به 
میزان تعیین شده پرداخت می شد، ادعا 
ــاره عنوان اتهامی دوم مبنی بر  کــرد: درب
معاونت در پرداخت رشوه من در این فرایند 
نقشی نداشتم و از وجــود مهر تقلبی نزد 
ــودم و  یکی از ترخیص کاران بــی اطــلاع ب
برای اولین بار در بازجویی ها این مهر را 

نشانم دادند. 
وی با اشاره به انجام پرداخت ها به ترخیص 
کار طبق قانون، ادعا کرد: یک آیتم به نام 
سایر هزینه ها وجود داشت که در خیلی از  
فاکتورهای رسمی بوده است و پذیرفتن یا 
نپذیرفتن این گونه فاکتورها بر عهده من 
ــاره اتهام معاونت در  نبود. وی گفت: درب
جعل اسناد من هیچ دستوری مبنی بر جعل 

اسناد کالا صادر نکرده ام.
وی در خصوص مشارکت در فراری دادن 
به  تماسی  طــی  گفت:  پــور  خاتمی  متهم 
خاتمی پور گفتم که قرار است از بازرسی 
گمرک به دفتر شما بیایند تا مدارک مربوط 
به سال ۹5 و قبل از آن را بررسی کنند. 
خاتمی پور نیز گفت که بروم یا بمانم که من 
پاسخ دادم هر کاری می خواهی انجام بده و 
عمل انتسابی به بنده مورد قبول نیست و در 
نهایت خاتمی پور عصر همان روز به دفترش 
بازگشت و من به هیچ عنوان نگفتم که فلان 
کار را انجام بده. در انتها، قاضی صلواتی 
ضمن اعلام ختم جلسه گفت: تاریخ بعدی 

متعاقبا اعلام خواهد شد.  


